


Výzva
• Projekty je možné podávat od 4. 2. 2019 do 19. 4. 2019 15:00 hodin

• Projekty je nutné realizovat nejpozději do 31. 12. 2022

• Specifická a obecná pravidla pro žadatele a příjemce 

• Dokumenty k výzvě na webu MAS: 
http://www.mashlinecko.cz/?id=vyzvy_opz4

• Žádosti budou podávány přes IS KP https://mseu.mssf.cz

• Nutný elektronický podpis a datová schránka

http://www.mashlinecko.cz/?id=vyzvy_opz4
https://mseu.mssf.cz/


Výzva

• Oprávnění žadatelé (nestátní neziskové organizace; 
obchodní korporace; OSVČ)

• Alokace výzvy – 6 175 000 Kč
• Minimální výše celkových způsobilých výdajů 400 000 Kč

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů 6 175 000 Kč

• Výše dotace 85 %



Podporované aktivity 
– integrační sociální podnik 

• Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání 
• Vytvoření a zachování pracovních míst pro zaměstnance z cílových skupin a pro 

zaměstnance mimo cílovou skupinu, kteří zajišťují zaměstnancům z CS podporu

• Poskytování psychosociální podpory zaměstnancům z cílové skupiny, 
vzdělávání zaměstnanců z CS a vzdělávání ostatních zaměstnanců 
sociálního podniku financovaných z přímých nákladů projektu

• Marketing sociálního podniku 

• Provozování sociálního podnikání 



Podporované aktivity – environmentální 
sociální podnik

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání

• Vytvoření a zachování pracovních míst pro zaměstnance z cílových skupin a pro 
zaměstnance mimo cílovou skupinu, kteří zajišťují zaměstnancům z CS specifickou 
podporu

• Poskytování psychosociální podpory zaměstnancům z cílové skupiny, vzdělávání 
zaměstnanců z CS a vzdělávání ostatních zaměstnanců sociálního podniku 
financovaných z přímých nákladů projektu 

• Marketing sociálního podniku 

• Provozování sociálního podnikání 

• Sledování environmentálního dopadu 

• Zajištění péče o děti a další závislé osoby znevýhodněných pracovníků, zajištění 
dopravy znevýhodněných pracovníků apod. 



Způsob hodnocení žádostí o podporu

• Kancelář MAS  - kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí

• Výběrová komise MAS  - věcné hodnocení na základě 
odborného posudku
• Projekt musí získat min. 50 ze 100 bodů

• Schválení představenstvem MAS

• Závěrečné ověření způsobilosti ŘO OPZ

• Detailní popis způsobu hodnocení projektů – příloha 1



Kritéria hodnocení žádosti

http://www.mashlinecko.cz/?id=vyzvy_opz4

http://www.mashlinecko.cz/?id=vyzvy_opz4


Doporučení
• Žádosti o podporu finalizovat a podat v MS2014+ dříve než poslední den 

před ukončením příjmu žádostí ve výzvě.

• Při zpracování projektu vycházet z výzvy i jejích příloh.

• Nutnost souladu údajů uváděných v žádosti o podporu v MS2014+ a v 
povinných přílohách k žádosti.

• Hodnoty indikátorů musí odpovídat postupům stanoveným v 
metodických listech indikátorů, které jsou přílohou specifických pravidel.

• Záměry a zpracování žádosti konzultujte.


